[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 02.02.2018                                                         № 44
г. Апшеронск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального  образования Апшеронский район

от  05 августа 2015 года № 815 «О порядке работы с обращениями
граждан в муниципальном образовании Апшеронский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями федерального законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Апшеронский район от 05 августа 2015 года   № 815 «О порядке работы с обращениями граждан в муниципальном образовании Апшеронский район»:

1) пункт 1.2  раздела «Общие положения» дополнить абзацем   следующего  содержания:

- «Федеральный закон от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации»;

2) раздел 3 «Последовательность и требования к организации рассмотрения обращений» дополнить  пунктом 3.3.14 следующего  содержания:

«3.3.14. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу, о чем в течение  семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»;

3) раздел 3 «Последовательность и требования к организации рассмотрения обращений» дополнить пунктом 3.3.15 следующего  содержания:

«3.3.15. В случае поступления письменного обращения в администрацию муниципального образования Апшеронский район или должностному лицу,
содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается».

2. Управлению организационно-кадровой и правовой работы  администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) официально опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Апшеронский район  О.В. Пристёгину.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

         Р.А. Герман